
Diário   Oficial Página 144   quinta-feira, 18 de Março de 2021 Nº 27.961
<BEGIN:1231929:144>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 011/2021

Processo Licitatório 014/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de 
seu pregoeiro nomeado pela Portaria n° 022/2021, torna público que fará 
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por 
item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de testes rápido de ensaio imunocromatográfico detecção qualitativa 
diferencial de anticorpos IgG/IgM - COVID-19, conforme especificado 
no anexo I - termo de referencia do edital.  A sessão pública será no dia 
24/03/2021 ás 09h00min (horário de Brasília/DF), através do portal de 
Compras Públicas no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital completo está disponível no site oficial deste município 
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br pode ser solicitado por e-mail licitano-
vohorizontedonorte@gmail.com, mais informações através do telefone (66) 
3559-1137. Novo Horizonte do Norte - MT, 17 de março de 2021. JULIANO 
GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1231929:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1231865:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.009/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.028/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MOTONIVELADORA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA 
E MEIO AMBIENTE. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 004/2021 da 
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que o Pregão Presencial N. 
009/2021, foi declarado DESERTO, face à total ausência de interessados. 
Assim, PRORROGA-SE o prazo de abertura para o dia 06 de abril de 2021, 
às 08h. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 06 de abril 2021. 
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 06 de abril de 2021 - Aquisição do 
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparên-
cia Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE 
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes 
e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 17 de março de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1231865:144>
<BEGIN:1231867:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 003/2021- PMPL

PROCESSO N.043/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 07 de abril de 2021 
as 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. 
Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECAPEAMENTO ASFALTICO DE 
VIAS URBANAS, COM APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO DO TIPO PMF, 
COM IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIARIA DO TIPO HORIZONTAL, 
VERTICAL DE IDENTIFICAÇÃO DO LOGRADOUROS, NOS TRECHOS 
AVENIDA CENTRAL E AVENIDA CUIABA NOS BAIRROS JD. GUAPORE 
E VILA MARECHAL RONDON, NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/
MT. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo 
no endereço acima citado no horário de expediente das 07h às 11h e 13h 
as 17h em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL 
TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 17 de março de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA- Presidente CPL

<END:1231867:144>

<BEGIN:1231868:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2020
Tendo em vista haver o licitante cumprido todas às exigências do Edital, 
obedecidas às disposições legais, conforme a Lei 8.666/93, Art.109 § 6º, 
acato o parecer da Comissão Permanente de Licitação HOMOLOGO o 
processo da TOMADA DE PREÇOS n.º 019/2020, que adjudicou a Empresa 
DIEGO HUMBERTO LOPES EIRELI, inscrita no CNPJ n. 19.310.857/0001-
36, foi julgada vencedora do processo em referência, para prestação de 
serviços remanescentes para a conclusão da obra do centro cultural do 
centro esportivo, conforme o respectivo edital.

Pontes e Lacerda/MT, em12 de março de 2021
ALCINO PEREIRA BARCELOS

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 019/2020

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Pontes e 
Lacerda, nomeada através do Decreto nº. 003/2021, de 04/01/2021, após 
análise do procedimento administrativo relativo à TOMADA DE PREÇOS 
nº. 019/2020, e de conformidade com a Ata circunstanciada, ADJUDICA 
a empresa DIEGO HUMBERTO LOPES EIRELI, inscrita no CNPJ n. 
19.310.857/0001-36, foi julgada vencedora do processo em referência, para 
prestação de serviços remanescentes para a conclusão da obra do centro 
cultural do centro esportivo, com valor total de R$400.044,44 (quatrocentos 
mil e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Pontes e Lacerda/MT, em 12 de março de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1231868:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1231923:144>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº18/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 42/2021

O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso 
II e X do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico, AUTORIZA a 
contratação direta, através da dispensa de licitação, visando a “AQUISIÇÃO 
DE 10 KITS COM 25 TESTES DE SWAB NASAL DESTINADOS AO 
DIAGNÓSTICO DE PACIENTES COM SUSPEITA DE COVID 19 PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PORTO 
ALEGRE DO NORTE/MT” .Favorecido: RET FARMA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 
12.313.826/0001-90 Valor: R$ 10.200,00 (Dez Mil e Duzentos Reais).
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO 
a publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos Municípios, para 
que produza os efeitos legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 17 de Março de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1231923:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1231862:144>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 05/2021
A prefeitura de PORTO ESPERIDIÃO torna público a HOMOLOGAÇÃO 
da CARTA CONVITE 05/2021 do Objeto: CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRAFICO. Em favor da empresa: GRÁFICA POTÊNCIAL CNPJ: 
00.822.126/0001-41 O VALOR DE R$ R$ 172.562,50 (cento e setenta e 
dois mil  quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), Porto 
Esperidião-MT, 16 de Março de 2021.

Martins Dias de Oliveira
Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1231862:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1231952:144>

AVISO DE LICITAÇÃO
PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021.
A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber à todos os 
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de preços do 
tipo menor preço por Item, com a finalidade de selecionar a melhor proposta, 
para futura e eventual contratação de empresa para a prestação de 
serviços especializada de lava jato, foi PRORROGADO para o dia 30 
de março de 2021, às 09:30h.  Considerando que o mesmo aconteceria 
no dia 19 de março de 2021, às 09:30h, no entanto foi constatado erro na 
planilha de itens, motivo da presente prorrogação, o edital completo, suas 
alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço 
eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, https://bll.org.br/ ou através do 
Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento 
das 07:00 às 13:00 hs.
Porto Estrela - MT, 17 de março de 2021.
Vinícius Ignacio de Borja Santos. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1231952:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1231886:144>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 014/2021

( Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
(Art.4 º da Lei Federal n.13.979/2020 alterada pela Lei 14.035/2020)

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente 
nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, 
Torna Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado 
o procedimento licitatório sob a modalidade Dispensa De Licitação De 
Nº. 014/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 
235/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus 
anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço 
Por Item, objetivando a “Aquisição de Equipamento Hospitalar, Material 
Permanente e Material de Consumo para enfrentamento do Covid-19 
no Município de Rondolândia/MT, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde”. A Proposta de Preço e toda documentação 
poderá ser encaminhada via e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.
br no período de até 01(um) dia útil da publicação, maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura 
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou 
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 17 de Março de 2021
Luciene Souza dos Santos

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1231886:144>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


